
SZEPTEMBER 21-24. 
A Szlovák Bv. Országos Parancsnok-

sága, a Zeliezovce Bv. Intézet és a CPCG
Leopoldov kutyakiképzõ központ szerve-
zésében kábítószer-keresõ kutyák nem-
zetközi bajnoksága zajlott le a szlovákiai
Santovkán. A magyar bv. két versenyzõje
közül Gregori Attila bv. zls. (Fõvárosi Bv.
Intézet), a nyolcadik helyet szerezte meg
(elsõ lett a külföldi résztvevõk közül),
Sztojka Zoltán bv. ftõrm. (Budapesti
Fegyház és Börtön) pedig a 16. helyen
végzett. 

SZEPTEMBER 22.
A Fõvárosi Bv. Intézetben tartották

meg a Börtönlelkészi Szolgálatban foglal-
koztatott börtönlelkészek 2008. évi to-
vábbképzését. A BVOP Biztonsági és Fog-
vatartási Ügyek Fõosztálya által szervezett
találkozón részt vett dr. Kökényesi Antal
bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka is. A rendezvény a Fõ-
városi Bv. Intézet III. számú objektumának
megtekintésével fejezõdött be.

SZEPTEMBER 27.
Mezõfalván, a Hantos horgásztónál a

Pálhalmai Országos Bv. Intézet szervezé-
sében rendezték meg a XXII. Lovas Bálint
horgász emlékversenyt. A versenyre össze-
sen 52 csapat 173 versenyzõje nevezett. A
csapatverseny elsõ három helyezettje a
Duna Papír Kft., az Állampusztai Orszá-
gos Bv. Intézet és Közép-Dunántúli Orszá-
gos Bv. Intézet csapata lett.

SZEPTEMBER 30.
„A munkáltatás gyakorlata, eredményei

és lehetõségei a büntetés-végrehajtásban”
címmel rendezett konferenciát és workshopot
Nõtincsen a Duna–Mix Kft. Az esemény véd-
nöke dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, or-
szágos parancsnok volt. A rendezvényen a
magyar meghívottak mellett a bajor büntetés-
végrehajtás 5 fõs delegációja is részt vett. 

OKTÓBER 1. 
A Magyar Börtönügyi Társaság szakmai

fórumára és 2008. évi közgyûlésére az EL-
TE Állam és Jogtudományi Karának díszter-
mében került sor, amelyen dr. Kökényesi
Antal bv. altábornagy, országos parancsnok
és Csóti András bv. vezérõrnagy, az orszá-
gos parancsnok stratégiai és koordinációs
helyettese tartott elõadást a büntetés-végre-
hajtási szervezet helyzetérõl és fejlesztési
terveirõl. A közgyûlés során a Társaság új
elnökévé dr. Mezey Barnát, az ELTE ÁJK
tanszékvezetõ tanárát választották meg.

Kínai jogászok csoportja tett látogatást a
BVOP-n. A delegáció a Great Britain China
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Center szervezésében érkezett hazánkba –
egy három éves program részeként –, mely-
nek keretében elõ kívánják segíteni Kínában
a halálbüntetés alkalmazásának visszaszorítá-
sát. A vendégeket Dömény Sándor bv. vezér-
õrnagy, az országos parancsnok biztonsági és
fogvatartási helyettese tájékoztatta a tényle-
ges életfogytig tartó szabadságvesztés gya-
korlati megvalósításáról.

OKTÓBER 9.
A Bv. Oktatási Központjában (a további-

akban: BVOK) rendezték meg 2008. évi or-
szágos sakkbajnokság döntõjét, ahol a hat ré-
gió gyõztes csapatai mérték össze tudásukat.
A verseny Kovács Ernõ nemzetközi sakkbíró

ellenõrzésével zajlott le. A bajnokságot a Kö-
zép-Dunántúli Országos Bv. Intézet csapata
nyerte meg.

OKTÓBER 10.
A Fiatalkorúak Bv. Intézetében rendez-

ték meg a büntetés-végrehajtás III. országos
szolgálati kutya versenyét, amelyen 14 bv.
intézet 50 fõ kutyavezetõje indult. Az egyé-
ni verseny gyõztese Györe István bv. ftõrm.
(Budapesti Fegyház és Börtön) lett Neo ne-
vû malinois kutyájával. A csapatversenyt a
Budapesti Fegyház és Börtön csapata nyer-
te meg. Az egyéni verseny elsõ három he-
lyezettjének dr. Kökényesi Antal bv. altá-

bornagy, országos parancsnoki pénzjutal-
mat adott át.

OKTÓBER 14.
A Váci Fegyház és Börtönben tartotta

2008. évi ülését a Magyar Börtönügyi Társa-
ság EPEA szekciója. Az ülésen Csóti András
bv. vezérõrnagy, az országos parancsnok
stratégiai és koordinációs helyettese tájékoz-
tatást adott a „Felelõsen, felkészülten” prog-
ramról, illetve az intézetben tanító tanárok
beszámoltak tevékenységükrõl. Dr. Ru-
zsonyi Péter PhD bv. ezredes, az EPEA (Eu-
rópai Börtönnevelési Társaság) magyaror-
szági elnöke a szervezet nemzetközi törekvé-
seirõl tartott elõadást, különös tekintettel a
pályázati lehetõségekre, valamint az intézet-
ben kialakított rezsimrendszerre. A program
zárásaként a résztvevõk megtekintették a
„Doberdo”körletet. 

OKTÓBER 16-17.
A Magyar Kriminológiai Társaság VI.

Országos Kriminológiai Vándorgyûlésének a
Miskolci Egyetem adott otthont. A rendez-
vény második napján került sor „A szabad-
ságvesztés büntetés-végrehajtásának intéz-
ményi reformjai” címû szekcióülésre, ame-
lyen Csóti András bv. vezérõrnagy, stratégiai
és koordinációs helyettes, dr. Huszár László
bv. dandártábornok, dr. Kabódi Csaba, az EL-
TE ÁKJ tanszékvezetõ egyetemi docense és
dr. Tari Ferenc ny. bv. altábornagy, az RTF
Bv. Tanszék helyettes vezetõje tartott korrefe-
rátumot. A szekcióülés levezetõ elnöki tisztét
dr. Lõrincz József ny. bv. dandártábornok,
egyetemi docens látta el.

OKTÓBER 19-23.
19. alkalommal rendezték meg a

Bécs–Pozsony–Budapest SAMSUNG Szu-
permaraton futóversenyt, amelyre a büntetés-
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végrehajtási szervezet – Bacskai Zsolt bv. fõ-
hadnagy, Kozák József bv. õrnagy, Lajgut Pé-
ter bv. alezredes, Mészáros Attila bv. zászlós,
Széles Gábor bv. ezredes összetételû – csapa-
ta is benevezett. A rendkívüli állóképességet
igénylõ, 320 kilométeres távot 107 csapat tel-
jesítette, közülük a büntetés-végrehajtás csa-
pata a 79. helyen végzett. A szervezet orszá-
gos parancsnoka a csapat tagjait külön díjjal
jutalmazta.

OKTÓBER 21.
Dr. Draskovics Tibor igazságügyi és ren-

dészeti miniszter megtekintette a Bács–Kis-
kun Megyei Bv. Intézet II. számú objektumá-
ban a fiatalkorú, anya-gyermek, valamint
EVSZ körleteit.

OKTÓBER 22.
A október 23-ai nemzeti ünnepünk tiszte-

letére rendezett központi ünnepségen, ki-
emelkedõ szakmai munkájáért 64 fõ részesült
elismerésben. A nemzeti ünnep alkalmából a
büntetés-végrehajtási intézetekben, intézmé-

nyekben is megemlékezéseket és helyi ün-
nepségeket tartottak.

OKTÓBER 23.
A Budapesti Fegyház és Börtön és a Mi-

niszterelnöki Hivatal közös szervezésében az
1956-os forradalom emlékére a Magyar Köz-
társaság miniszterelnöke, Gyurcsány Ferenc

és házastársa, Dobrev Klára, illetve az MSZP
országgyûlési frakciójának vezetõje, Lendvai
Ildikó magánszemélyként elhelyezte a meg-
emlékezés virágait a Kisfogház Emlékhely
emléktáblájánál. 

OKTÓBER 25.
A Közép-Dunántúli Országos Bv. Inté-

zetben – immár második alkalommal – mérte
össze erejét a Magyar Újságíró Labdarúgó
Válogatott az intézet fogvatartottjainak csa-
patával. A sportszerû szellemben lezajlott
mérkõzésen a gyõzelmet az elõbbi csapat sze-
rezte meg 3:2 arányban.

OKTÓBER 29.
A Bv. Szervezet Továbbképzési és Reha-

bilitációs Központjában, Pilisszentkereszten
adták át az idei Tauffer Emil-díjakat. Az ese-
ményen a díjazottakat dr. Kökényesi Antal
bv. altábornagy, országos parancsnok, vala-
mint Csóti András bv. vezérõrnagy, stratégiai
és koordinációs helyettes köszöntötte. Juhász
Gábor rendészeti államtitkár a Magyar Köz-
társaság igazságügyi és rendészeti minisztere
nevében – nyugállományba vonulásuk alkal-
mából, munkásságuk elismeréséül – Tauffer
Emil-díjat adott át Csépai József, Németh Te-
rézia és dr. Rózsás János bv. ezredeseknek.

Az UTE Megyeri úti sporttelepén rendez-
ték meg a büntetés-végrehajtás 2008. évi or-
szágos judo bajnokságát. Az intézetek közöt-
ti összesített versenyt az Állampusztai Orszá-
gos Bv. Intézet csapata nyerte meg. A díjakat
Dömény Sándor bv. vezérõrnagy, biztonsági
és fogvatartási helyettes adta át.

OKTÓBER 30.
A büntetés-végrehajtás országos parancs-

noka megállapodást írt alá az FBVSZOSZ és
BVDOSZ szakszervezetek elnökeivel, meg-
alakítva ezzel a Büntetés-végrehajtás Érdek-
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egyeztetõ Tanácsát. A megállapodás értelmé-
ben a felek legalább negyedévente egy alka-
lommal áttekintik a szakmai kapcsolatok és
az érdekegyeztetés helyzetét. 

OKTÓBER 26. – NOVEMBER 14.
Az Európa Tanács EUJUST LEX misszi-

ója keretében két iraki bv. intézet parancsno-
ka, Basim Mohammed Radhi Radhi és Fakhir
Kamil Hameed Al-Husaynat látogatott Ma-
gyarországra. A látogatás célja a magyar bün-
tetés-végrehajtási rendszer tanulmányozása
volt. A szakemberek szakmai képzésen vettek
részt a Fõvárosi Bv. Intézetben és a Budapes-
ti Fegyház és Börtönben. Carl Tornell, az
EUJUST LEX misszió adminisztratív és
pénzügyi vezetõje, valamint Csóti András bv.
vezérõrnagy, stratégiai és koordinációs helyet-
tes oklevelet nyújtott át a résztvevõknek a
szaktanfolyam lezárásaként.

Az Európai Unió Bizottsága, valamint
Tanácsának Titkársága a közös kül- és biz-
tonságpolitika (CFSP) keretei között száz-
fõs polgári válságkezelõ szakértõi csopor-
tot (CRT) hozott létre. A csoport elsõdleges
feladata, hogy rövid (öt napos) telepítési
határidõvel tényfeltáró feladatokat hajtson
végre frissen kialakult válsághelyszíneken.
A beérkezett pályázatok alapján – egyetlen
magyar tagként – dr. Huszár László bv.
dandártábornokot választották be a szakér-
tõi csoportba. 

NOVEMBER 6.
Az ORFK OKI RSZKK szervezésében

21 csapat részvételével országos meghívásos
gépkarabély lõversenyt rendeztek a nagytété-
nyi rendõrségi lõtéren, amelyen a büntetés-
végrehajtási szervezetet a BVOK 3 fõs csapa-
ta képviselte. Csapatversenyben az Oktatási
Központ csapata a 10. helyezést érte el, az
egyéni versenyben indulók közül Rák Balázs
bv. szds. a 18. helyen végzett.

NOVEMBER 11.
A Gyõr-Moson-Sopron Megyei Bv. Inté-

zet a Biblia éve programsorozat alkalmából
kiállítást szervezett a város területén mûködõ
egyházak segítõ közremûködésével. A kiállí-
tást Ittzés János, a Magyarországi Evangéli-
kus Egyház elnök-püspöke nyitotta meg.

Ünnepélyes keretek között átadták Balas-
sagyarmaton azt az önkormányzati pályázat
keretében felújított játszóteret, amelynek
kialakításában, átépítésében fogvatartottak is
részt vettek. Hat elítélt tíz napi felügyelet
mellett végzett munkája is hozzájárult ahhoz,
hogy a városban egy újabb biztonságos, az
európai normáknak is megfelelõ, kulturált,
játszótéren játszhassanak a gyerekek.

NOVEMBER 13.
ABVOK 14 hetes alapfokú szaktanfolya-

mi képzésén részt vevõ hallgatók 3 fõs csapa-
ta részt vett az IRM Tanintézeti Falmászó
Bajnokságán és az IRM Oktatási Fõigazgató-
ság 2008. évi Falmászó Kupáján, az ILEA-n,
ahol csapatversenyben 3. helyezést, egyéni
versenyben Somogyi Krisztián bv. õrm. 5.
helyezést ért el.

NOVEMBER 20.
„Droghasználók a börtönben. Problé-

mafeltárás, kezelés és ártalomcsökkentés”
címmel rendezte meg a budapesti Kossuth

110 RÖVIDEN

2008-12-kicsi.qxd  2/2/2009  6:49 PM  Page 110



Klubban – 2008. november 20-án – a Ma-
gyar Addiktológiai Társaság II. Tematikus
Konferenciáját, amely rendkívüli érdeklõ-
dés mellett, mintegy kétszáz fõs (fele rész-

ben a büntetés-végrehajtási szervezet által
delegált) hallgatóság részvételével zajlott
le. A rendezvény védnökei Juhász Gábor,
az IRM államtitkára, dr. Kökényesi Antal
bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka, illetve Portörõ Péter, a
Szociális és Munkaügyi Minisztérium fõ-
osztályvezetõ-helyettese voltak. A tanács-
kozás megrendezését a BVOP, valamint a
Connections Projekttel együttmûködésben
a Szociális és Munkaügyi Minisztérium tá-
mogatta.

NOVEMBER 25.
A Magyar Állami Operaházban tartott

ünnepségen a Szociális és Munkaügyi Mi-
nisztérium és a Magyar Nemzeti Üdülési
Alapítvány a büntetés-végrehajtási szer-
vezet részére a „Megújuló emberért
2008.” díjat adományozta, amelyet a szer-
vezet képviseletében Csóti András bv. ve-
zérõrnagy, stratégiai és koordinációs he-
lyettes vett át. A díj alapítói elismerésüket
fejezték ki a díjazottaknak azért, hogy
2008-ban jelentõs anyagi forrással járul-
tak hozzá a munkavállalók rekreációjának
elõsegítéséhez.

NOVEMBER 27.
A Heves Megyei Bv. Intézetben ünnepi

állományértekezletet tartottak, az egri tör-
vénykezési palota, valamint az intézet fenn-

állásának 100. évfordulója alkalmából.
Az eseményen meghívott vendégként
jelen volt – többek között – a Heves
Megyei Közgyûlés és a Heves Megyei
Bíróság elnöke. Az ünnepi beszédek és
az elismerések átadását követõen az in-
tézet fogvatartotti kultúrcsoportja rövid
mûsorral emlékezett meg a neves év-
fordulóról. A rendezvényen Juhász Gá-
bor államtitkár ünnepélyes keretek kö-
zött átadta dr. Kökényesi Antal bv. altá-

bornagy, országos parancsnoknak a „Felelõ-
sen felkészülten” címû fejlesztési program
Draskovics Tibor igazságügyi és rendészeti
miniszter által aláírt, díszkötéses példányát.

A Ferenczi Alapítvány, a Magyar Krimi-
nológiai Társaság és a Magyar Börtönügyi
Társaság az 1908. évi I. Büntetõnovella 100.
évfordulója alkalmából centenáriumi konfe-
renciát rendezett „A fiatalkorú bûnelkövetõk
zártintézeti nevelése” címmel az ELTE ÁJK
Dísztermében. Dr. Lõrincz József, Pál Tibor,
dr. Ruzsonyi Péter és dr. Kerezsi Klára elõ-
adásai a téma elméleti és gyakorlati kérdéseit
egyaránt érintették. Adélutáni program folya-
mán Szarka Attila, Szitka Szabolcs és dr.
Czenczer Orsolya tartott vitaindító elõadást,
majd Gosztonyi Géza moderátor közremûkö-
désével élénk eszmecsere bontakozott ki a fi-
atalkorú bûnelkövetõk agresszió-kezelésének
lehetséges megoldásait illetõen.

NOVEMBER 28. 
„A társadalmi befogadás elõsegítése a

szociális területen dolgozó szakemberek kép-
zésével” címû pályázat záró konferenciáját
tartották meg a Balassagyarmati Fegyház és
Börtönben. A képzés elsõdleges célja az volt,
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hogy a fogvatartottak szabadulásra történõ
felkészítését, a velük közvetlenül foglalkozó
nevelõk, büntetés-végrehajtási szakemberek
minél hatékonyabban és aktuális tudással fel-
vértezve tudják végrehajtani.

NOVEMBER 29-30. 
A Magyar Testvéri Börtöntársaság és a

Börtönlelkészek Magyarországi Szervezeté-
nek szervezésében Biblia ismereti vetélkedõt
rendeztek Hajdú-Bihar Megyei Bv. Intézet-
ben, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv.
Intézetben, a szirmabesenyõi Fiatalkorúak
Regionális Bv. Intézetében, a Pálhalmai Or-
szágos Bv. Intézetben, a Kalocsai Fegyház és
Börtönben, valamint a Gyõr-Moson-Sopron
Megyei Bv. Intézetben.

DECEMBER 1.
A szirmabesenyõi Fiatalkorúak Regioná-

lis Bv. Intézetében a Miskolc Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatalának Sport,
Esélyegyenlõségi és Civilkapcsolatok Osztá-
lya közremûködésével az Esélyek Háza mun-
katársai a tolerancia, a diszkrimináció, az em-
pátia, illetve az egyenlõ bánásmód elveirõl
tartottak foglalkozást, amelyrõl az írott és az
elektronikus sajtó képviselõi tudósítást készí-
tettek.

DECEMBER 1-5.
A Fõvárosi Bv. Intézetben „Zöld hét”

elnevezéssel környezetvédelmi program-
sorozatot rendeztek, amelynek célja az
volt, hogy erõsítse a személyzet és a fog-
vatartottak környezettudatos gondolkodá-
sát, illetve, hogy csökkentse az intézet ál-
tal okozott környezetterhelést. A program
során – a „Klímaébresztõ” országosan
meghirdetett filmhéthez kapcsolódva –
több környezetvédelemrõl szóló filmet
vetítettek, illetve ebben a témában elõadá-

sokat tartottak. Az intézeten belül szelektív
gyûjtõpontokat, konténereket állítottak fel,
környezetvédelmi folyóiratokat és tájékoztató
füzeteket olvashattak az érdeklõdõk, és az in-
tézet belsõ honlapján nyílt egy „zöld oldal” is. 

DECEMBER 2.
A Váci Fegyház és Börtön kápolnájában

nyitották meg a fogvatartottak által készített
mûvészeti alkotásokból összeállított tárlatot. 

DECEMBER 3.
Az Idõsek Világnapja alkalmából ünnepi

nyugdíjas találkozót rendeztek a BVOP ta-
nácstermében, amelyen a büntetés-végrehaj-
tás országos parancsnoka 80. születésnapja
alkalmából, büntetés-végrehajtási munkássá-
ga elismeréséül tárgyjutalomban részesítette
Tusják János ny. bv. ezredest, a BVOP egyko-
ri Õrszolgálati Osztályának vezetõjét. A
BVOP Nyugdíjas Klubjában kifejtett áldoza-
tos munkája elismeréséül Ambrus Gyula ny.
bv. alezredest, a Klubjának elnöke szintén
tárgyjutalomban részesült.

DECEMBER 5.
A BVOK-ban rendezték meg a 14 hetes

bv. alapfokú szaktanfolyami képzésben vég-
zett hallgatók ünnepségét. A képzésben 5
hallgató végzett kitûnõ eredménnyel. Adicsé-
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rõ okleveleket és bizonyítványokat a végzõs
hallgatók részére dr. Kökényesi Antal bv. al-
tábornagy, országos parancsnok adta át. 

Mohácsi Viktória Európa parlamenti kép-
viselõ látogatott a Heves Megyei Bv. Intézet-
be. A képviselõnõt Dömény Sándor bv. ve-
zérõrnagy, biztonsági és fogvatartási helyet-
tes, valamint az intézet parancsnoka fogadta,
aki a látogatás során megismerkedett az inté-
zetben folyó szakmai munkával, valamint
megtekintette a fogvatartottak elhelyezési
körleteit.

A Kalocsai Fegyház és Börtön EVSZ-es
(az enyhébb végrehajtási szabályok hatálya
alá tartozó) fogvatartottjai az advent alkalmá-
ból bábelõadást tartottak a Kalocsai Szociális
Otthonban lakóinak.

A Veszprém Megyei Bv. Intézetben „Mi-
kulás Kupa” elnevezéssel fekve nyomó ver-
senyt rendeztek, amelynek szabályos lebo-
nyolítását Tálas Tamás, Schindler Balázs és
Hetényi Zsolt fekve nyomó világbajnokok
felügyelték. 

DECEMBER 8-11.
A román büntetés-végrehajtási szerve-

zet fõigazgatója, Ioan Balla vezetésével há-
romfõs delegáció látogatott Magyarország-
ra. A küldöttséget fogadta dr. Draskovics
Tibor igazságügyi és rendészeti miniszter,
valamint a büntetés-végrehajtási szervezet
részérõl dr. Kökényesi Antal bv. altábor-

nagy, országos parancsnok. A látogatás cél-
ja a magyar büntetés-végrehajtás rendsze-
rének, munkájának, valamint a PPP konst-
rukcióban épült bv. intézetek mûködésének
tanulmányozása volt. A vendégek megte-
kintették a Tiszalöki Országos Bv. Intéze-
tet, a Budapesti Fegyház és Börtönt, továb-
bá a Fõvárosi Bv. Intézet III. sz. objektu-
mát.

DECEMBER 9.
A Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtönben

módszertani foglalkozást tartottak a
Kelet–Magyarországi Régióhoz tartozó bv.
intézetek biztonsági osztályvezetõi, osztály-
vezetõ-helyettesei, valamint a gazdasági tár-
saságok biztonsági vezetõi részére. A foglal-
kozást Dömény Sándor bv. vezérõrnagy, biz-
tonsági és fogvatartási helyettes vezette.

A Közép-Dunántúli Országos Bv. Inté-
zet baracskai objektumában a Jobb Lator

Kápolna felszentelésének 10. évfordulója
alkalmából hálaadó istentiszteletet tartottak.
Az ünnepség elöljárója Csóti András bv. ve-
zérõrnagy, stratégiai és koordinációs helyet-
tes volt. A szertartáson részt vett – többek
között – Spányi Antal megyéspüspök, Sza-
bó István, a Duna-melléki Református Egy-
házkerület püspöke és Bölcsei Gusztáv püs-
pök, a Magyar Református Egyház Zsinatá-
nak elnöke.
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DECEMBER 10. 
A Budapesti Fegyház és Börtönben ún.

sajtóreggelit tartottak, melynek egyik fõ té-
mája a büntetés-végrehajtási szervezet „Fele-
lõsen, felkészülten” címû fejlesztési program-
jának bemutatása volt. (A modernizációs
programot – amely a költségvetési forráso-
kon kívül jelentõs mértékben támaszkodik a
belsõ tartalékok feltárására, valamint uniós
forrásokra is – Draskovics Tibor igazságügyi
és rendészeti miniszter november 26-án fo-
gadta el.) Az eseményen részt vett Juhász Gá-
bor rendészeti államtitkár, dr. Kökényesi An-
tal bv. altábornagy, országos parancsnok és
Frank Tibor bv. dandártábornok, intézetpa-
rancsnok.

Az igazságügyi és rendészeti miniszter –
az idei Emberi Jogok világnapja alkalmából –
17. alkalommal adományozott Emberi Jogo-
kért Emlékplakettet a jogbiztonság megvaló-
sításának, az emberi jogok mind teljesebb ér-
vényesülése érdekében szerzett kimagasló ér-
demek elismeréseként. Az kitüntetést dr.
Draskovics Tibor igazságügyi és rendészeti
minisztertõl dr. Pantali Zoltán bv. dandártá-
bornok, a Sopronkõhidai Fegyház és Börtön
parancsnoka vehette át.

Az IRM Oktatási Fõigazgatósága és a
BVOK közös szervezésében rendezték meg
az I. Meghívásos Rendészeti Judo Csapatver-

senyt, amelyet Dr. Tóth László bv. vezérõr-
nagy, gazdasági és informatikai helyettes nyi-
tott meg. A büntetés-végrehajtási szervezet
csapata a harmadik helyet szerezte meg.

DECEMBER 11.
Felszentelték a Tiszalöki Országos Bv.

Intézet kápolnáját. A rendezvény elöljárója
dr. Kiss Katalin, az IRM Rendészeti Terve-
zési és Felügyeleti Fõosztályának helyettes
vezetõje volt. Az eseményen részt vett – töb-
bek között – Csóti András bv. vezérõrnagy,
stratégiai és koordinációs helyettes, vala-
mint dr. Bölcskey Gusztáv, a Református
Püspöki Zsinat elnöke.

DECEMBER 12.
Siófokon tartották az IRM, valamint a

rendészeti szervek 2008. évi országos pont-
szerzõ sportbajnokságainak díjátadó ünnep-
ségét. A rendezvényen a büntetés-végrehaj-
tási szervezetet Csóti András bv. vezérõr-
nagy, stratégiai és koordinációs helyettes,
valamint Zakhar Tibor bv. alezredes, a
BVOK igazgatója képviselte. Az ünnepsé-
gen jelen volt Dr. Turi András, az IRM
szakállamtitkára. A bv. szervek összesített
pontversenyében a Pálhalmai Országos Bv.
Intézet az elsõ, a. Váci Fegyház és Börtön
az második, a Fõvárosi Bv. Intézet a harma-
dik helyet szerezte meg. Az IRM részérõl
tárgyjutalmat kapott Molnár Roland bv.
fhdgy. (Pálhalma), Kígyósi Tamás bv. õrm.
(Fõvárosi Bv. Intézet) és Bencsók János bv.
ftõrm. (Vác).

DECEMBER 15.
A Tiszalöki Országos Bv. Intézetben tar-

tották meg a Parancsnoki Kollégium ülését a
bv. intézetek, intézmények, valamint a gaz-
dálkodó szervezetek vezetõinek részvételé-
vel. A rendezvényen részt vett dr. Kökényesi
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Antal bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás
országos parancsnoka.

A Rendõrtiszti Fõiskola Rektora, Prof. dr.
Sárkány István ny. r. vezérõrnagy kiemelkedõ
szakmai munkája elismeréseként dicséretben
és pénzjutalomban részesítette Prof. dr. Ruz-
sonyi Péter bv. ezredest, a Rendõrtiszti Fõis-
kola Bv. Tanszékének tanszékvezetõjét.

DECEMBER 16.
AVáci Fegyház és Börtönben a fogvatar-

tottak csoportja ünnepélyes keretek között
adta át az általuk összegyûjtött 195 ezer 141
forintból vásárolt ajándékokat a Simon Antal
Általános Iskola, Gyermekotthon, Diákott-
hon és Pedagógiai Szakszolgálat diákjainak,
melyet a gyermekek ünnepi mûsorral kö-
szöntek meg. 

AHeves Megyei Bv. Intézet nõi fogvatar-
totti kultúrcsoportja fellépett a Heves Megyei
Speciális Gyermekotthon, Csecsemõ- és Kis-
korú Fogyatékosok Otthonában, ahol ünnepi
mûsort adott elõ az ünnepségen jelenlévõ
gyermekek részére.

ASopronkõhidai Fegyház és Börtön, vala-
mint a Teekanne Kft. szervezésében az intézet
képzõmûvészeti szakkörében alkotó fogvatar-
tottak munkáiból „Alkotások rácsok nélkül”
címmel nyílt kiállítás a budapesti Infopark D
épületében. Atárlaton látható közel 40 olajfest-
ményt annak az öt fogvatartottnak az alkotása-
iból válogatták, akik már korábban nagy siker-
rel szerepeltek a Hotel Hélia Fiatal Mûvészek
Galériája azonos címû kiállításán. 

DECEMBER 18.
Dr. Gyenesei István önkormányzati mi-

niszter a védelmi felkészítés terén végzett
eredményes tevékenysége elismeréséül a
„Védelmi igazgatásért” emlékérem arany fo-
kozatát adományozta Sós Gábor bv. száza-
dosnak, a BVOP kiemelt védelmi fõreferen-

sének, ezüst fokozatát Kovács József bv. õr-
nagynak, a Sopronkõhidai Fegyház és Börtön
biztonsági osztályvezetõjének, bronz fokoza-
tát Csordás Tamás bv. õrnagynak, az Állam-
pusztai Országos Bv. Intézet biztonsági osz-
tályvezetõjének, Peák Csaba bv. alezredes-
nek, a Kalocsai Fegyház és Börtön biztonsá-
gi osztályvezetõjének és Sipaki Ferenc bv. õr-
nagynak, a Békés Megyei Bv. Intézet bizton-
sági osztályvezetõjének. Az elismeréseket az
Önkormányzati Minisztériumban rendezett
ünnepségen dr. Virágh Rudolf közjogi és ko-
ordinációs szakállamtitkár adta át.

A Szegedi Fegyház és Börtönben koncer-
teztek a Király-Kõnig Péter Zeneiskola taná-
rai a „Csillag-pódium” rendezvénysorozat
keretében.

A Veszprém Megyei Bv. Intézetben nyi-
tották meg a Kovács Imre festõmûvész és ta-
nítványai alkotásaiból készült kiállítást.

A Márianosztrai Fegyház és Börtönben a
Váradi Roma Café zenekar adott nagy sikerû
koncertet.

DECEMBER 19.
A Szombathelyi Országos Bv. Intézetben

– a Szent Márton kórus közremûködésével –
karácsonyi szentmisét celebrált dr. Veres
András, a Szombathelyi Egyházmegye me-
gyéspüspöke.

A Budapesti Fegyház és Börtön fogvatar-
tottjai 3 ezer 500 konzervet adományoztak a
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Mikulás Gyárnak. A rabok kezdeményezésé-
re 158 fogvatartott 314 kilónyi tartós élelmi-
szert gyûjtött, amelyet képviselõjük Kardos
Istvánnak, a Magyar Vöröskereszt igazgató-
jának adott át. Részlet az elítéltek által írt ado-
mányozó levélbõl: „Mi, a Budapesti Fegyház
és Börtön lakói, fogvatartottjai a médiából ér-
tesültünk arról, hogy nagyon sok nehéz sorsú
embertársunk rosszabb körülmények között
él a külvilágban, mint mi a börtön falai kö-
zött. Mi, akik bûnt követtünk el, vétettünk a
törvények, a szabályok és sok esetben ember-
társaink ellen, jogosan töltjük büntetésünket,
de érzõ emberek vagyunk. Nagy tisztelettel
kérjük, hogy fogadják el a Budapesti Fegyház
és Börtön fogvatartottai által felajánlott élel-
miszeradományunkat, melyet az együttérzés,
a segítségnyújtás jegyében szeretnénk átadni
és Önökön keresztül eljuttatni rászoruló em-
bertársainknak.”

DECEMBER 20.
A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bv.

Intézetben a Szent Dániel Prófétáról elneve-
zett ökumenikus kápolna felszentelésének
egy éves évfordulója alkalmából Kocsis Fü-
löp megyéspüspök és apostoli kormányzó
püspöki tartott liturgiát. A rendezvényen részt
vett dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, or-
szágos parancsnok és Csóti András bv. vezér-
õrnagy, stratégiai és koordinációs helyettes.

DECEMBER 21.
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv.

Intézetben Mészáros László erõemelõ világ-

bajnok és világcsúcstartó sportoló vezetésé-
vel és bemutatójával fekve nyomó verseny
szerveztek. 

DECEMBER 22.
A Márianosztrai Fegyház és Börtön fog-

vatartottjai, a Pálos rendi kolostor szerzetesei
és a község lakói közösen díszítették fel a fa-

lu karácsonyfáját a település fõterén, ahol az
elítéltek karácsonyi dalokat énekeltek és bet-
lehemes játékot adtak elõ az érdeklõdõknek.
Az intézetben mûködõ színjátszó szakkör
fogvatartottjai másnap az ipolytölgyesi – a
Római Katolikus Egyházi Szeretetszolgálat
fenntartásában mûködõ – Szent Erzsébet
Otthon fogyatékos lakói részére adtak kará-
csonyi ünnepi mûsort. 

Összeállította: Kovács Krisztina Emma

116 RÖVIDEN

2008-12-kicsi.qxd  2/2/2009  6:49 PM  Page 116


